
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1231/2022 DEL 08/08/2022

N° DetSet 396/2022 del 08/08/2022

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE UTILIZZO GRADUATORIE 
CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI DEL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE ATTIVITÀ’ PRODUTTIVE – APPROVAZIONE VERBALE 
COMMISSIONE

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1231/2022, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02217-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 08/08/2022 al 23/08/2022

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA VIOLA



2DSG N° 01231/2022 del 08/08/2022

Visto il decreto legislativo n. 267/2000. 

Visto in particolare l’art. 107 del suddetto decreto che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.

Visto il  Decreto  Sindacale  225  del  19/07/2022  con  il  quale  è  stato  attribuito  allo  scrivente  il
procedimento  per  l’assunzione  di  un  Dirigente  Attività  Produttive,  mediante  l’istituto  dello
scorrimento di graduatorie di altri Enti del Comparto Funzioni Locali.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 29/06/2022, con la quale è stato approvato il
DUP 2022/2024.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 29/06/2022, con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 21.07.2022, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024.

Premesso che:
 con Delibera di Giunta n. 80 del 26.05.2022, l'Amministrazione Comunale ha approvato il

fabbisogno  triennale  di  personale  per  il  triennio  2022/2024  prevedendo,  tra  l’altro,  la
copertura di n. 1 posto di Dirigente Attività Produttive, mediante l’istituto dello scorrimento
di graduatorie di altri Enti del Comparto Funzioni Locali;

 con nota prot. n. 61081 del 31.05.2022 è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria
ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 per la copertura dei profili professionali, di cui al suddetto
fabbisogno;

 con nota acquisita al protocollo generale n. 65518 del 10.06.2022 la Regione Campania, in
merito alla ricognizione di personale in disponibilità per il profilo  de quo, ha comunicato
l’esito negativo.

Considerato che nella delibera del fabbisogno del personale 2022/2024 per il concorso in oggetto
non è previsto l’istituto della mobilità volontaria.

Richiamate:
 la Delibera di Giunta n. 96 del 22.07.2021, con cui è stato approvato il nuovo regolamento

per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri Enti e revocato il previgente Regolamento di
cui  di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 12.03.2021.

 la Determinazione  Dirigenziale  n.  1044  del  07.07.2022,  con la  quale  è  stato  approvato
apposito  schema  di  avviso  finalizzato  alla  manifestazione  di  interesse  per  l’utilizzo  di
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti del Comparto Funzioni Locali per la
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente Attività Produttive;

 la Determina n. 1127 del 25.07.2022, con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati
ammessi e non ammessi alla procedura;

 la Determina n. 1177 del 29.07.2022 con la quale, ai sensi dell’Avviso, è stata nominata una
Commissione per  effettuare  il  colloquio  conoscitivo finalizzato ad  accertare  le  attitudini
lavorative dei candidati per un’ottimale collocazione all’interno dell’Ente;

 la Determina n. 1203 del 04.08.2022 con la quale è stato approvato lo schema di Accordo
con il  Comune di Ercolano (NA) per disciplinare,  da parte del Comune di Giugliano in
Campania, l’utilizzo della graduatoria vigente per il profilo di Dirigente Attività Produttive
approvata, dal predetto Comune, con Determinazione RCG. n. 2856 del 31.12.2021;

 la pec del Comune di Ercolano acquisita al prot. n. 87127 del 03.08.2022 e la nota di questo
Ente prot. n. 87905 del 05.08.2022, con le quali si è perfezionato l’Accordo;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01231/2022 del 08/08/2022

 la  nota  prot.  87818  del  05.08.2022,  con  la  quale  è  stata  richiesta  la  disponibilità
all’assunzione al candidato primo idoneo nella suddetta graduatoria;

 la nota acquisita al prot.  n. 87863 del 05.08.2022, con la quale il  suddetto candidato ha
manifestato l’interesse all’assunzione da parte del Comune di Giugliano in Campania. 

Richiamato il verbale della Commissione Esaminatrice e precisamente :

 Verbale n. 1 del 08.08.2022 di insediamento della Commissione, per il colloquio conoscitivo
con l’unico candidato ammesso per il profilo di Dirigente Attività Produttive, Dott. Andrea
Euterpio,  utilmente  collocato  nella  graduatoria  del  Comune  di  Ercolano,  fatta  salva  la
successiva verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla procedura selettiva, dichiarato
idoneo a ricoprire il posto di Dirigente Attività Produttive.

Vista la Legge n. 241/1990, recante le “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

Vista il  D.  Lgs.  165/2001,  recante  le  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto “Funzioni Locali”;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

PROPONE

 di  approvare la  narrativa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo;

 di prendere atto del richiamato verbale della Commissione e precisamente :
- Verbale n. 1 del 08.08.2022 di insediamento della Commissione per il  colloquio
conoscitivo con l’unico candidato ammesso per il profilo di Dirigente Attività Pro-
duttive, Dott. Andrea Euterpio, utilmente collocato nella graduatoria del Comune di
Ercolano, fatta salva la successiva verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla
procedura selettiva, dichiarato idoneo a ricoprire il posto di Dirigente Attività Produt-
tive;

 di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza  dell’azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  per
quindici  giorni  consecutivi  ed  altresì  in  apposito  elenco  nella  Sezione  Amministrazione
Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.33/2013;

 di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’art.  147 bis, comma 1, del decreto leg.vo 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
rispetto al quale è reso parere favorevole;

 di  dare  atto  che  la  sottoscritta  dott.  Emanuela  VIOLA,  Responsabile  del  Servizio
Gestione  Giuridica  del  Personale  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per
gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01231/2022 del 08/08/2022

28 Dicembre 2000 n.445,  DICHIARA che,  in relazione al presente provvedimento,  non
sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio
                                                                                                         dott. Emanuela VIOLA
 
Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata.

Visto il T.U.E.L., D. Lgs.n° 267 del 18 agosto 2000.
 

DETERMINA
 

 di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento
che qui si intende integralmente riportata;

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della
norma recata dall’art. 147 bis 1° comma, del D. Lgs. 267/2000;

di dare atto che il sottoscritto dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente ad interim del Settore Affari 
Istituzionali Servizio Gestione Giuridica del Personale presso il Comune Di Giugliano in Campania,
sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per 
gli effetti della legge 6 novembre 2012 n.190 e del decreto del presidente della repubblica 28 
dicembre 2000 n. 445, dichiara che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare
pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
EMANUELA VIOLA

08/08/2022 13:31:25

Firmato da
Giuseppe De Rosa

08/08/2022 16:01:01




